Код

	Форма по ОКУД

	муниципальное образовательное учреждение дополнительного
образования Культурно-образовательный центр «ЛАД»
	 по ОКПО
	49409670

	наименование организации

	Номер документа
	Дата составления

	01-15/107
	11.12.2020

ПРИКАЗ

о проведении сетевого дистанционного конкурса «Лего-детки»

В соответствии с планом работы МОУ КОЦ «ЛАД», муниципальной инновационной площадки «Инженерная школа для дошкольника» на 2020-2021 учебный год, базовой площадки ГАУ ДПО ЯО «ИРО» «Реализация регионального проекта «Успех каждого ребенка» «Дополнительное техническое образование
в условиях дополнительного образования» на 2020-2021 учебный год в целях популяризации детского технического творчества

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о проведении дистанционного Конкурса «Лего-детки» (приложение 1).

2. Провести с 18 декабря 2020 года по 31 января 2021 года дистанционный конкурс «Лего-детки» (далее – Конкурс).

3. Определить местом проведения Конкурса структурное подразделение МОУ КОЦ «ЛАД» (ул. Индустриальная, 32).

4. Утвердить организационный комитет Конкурса:

· Гайнутдинов Р.М. – заведующий психолого-методического отдела

· Галина Е.С. – методист;

· Александрова И. А. – методист.

5. Организационному комитету Конкурса:

5.1. согласовать состав конкурсной комиссии;

5.2. довести информацию о Конкурсе до сетевых партнеров муниципальной инновационной площадки «Инженерная школа для дошкольника»;

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по учебно-воспитательной работе Брикман Т.А.

	Руководитель организации
	Директор

	И.В. Брожевич

	должность

	личная подпись

	расшифровка подписи

С приказом работники ознакомлены:
	Александрова И.А.
	_______________
	«____» ________ 2020 г.

	Брикман Т. А.
	_______________
	«____» ________ 2020 г.

	Галина Е.С.
	_______________
	«____» ________ 2020 г.

	Гайнутдинов Р.М.
	_______________
	«____» ________ 2020 г.

Приложение 1
УТВЕРЖДЕНО

приказом директора

№ 01-15/107 от 11.12.2020
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении дистанционного конкурса «Лего-детки»

1. Общие положения

1.1. Настоящее положение о проведении дистанционного конкурса «Лего-детки» (далее – Конкурс) определяет цель и задачи, условия участия, место
и сроки, условия и порядок проведения, подведения итогов и награждения победителей Конкурса.

1.2. Организатором Конкурса является структурное подразделение муниципального образовательного учреждения дополнительного образования Культурно-образовательного центра «ЛАД» (далее – структурное подразделение МОУ КОЦ «ЛАД»).

2. Цель и задачи конкурса

2.1. Цель Конкурса: популяризация детского технического творчества, выявление детей с инженерно-техническими способностями.
2.2. Задачи Конкурса:

· вовлечение обучающихся в конкурсную деятельность, направленную
на развитие инженерно-технических способностей;

· развитие мотивации обучающихся к изобретательской и исследовательской деятельности;

· презентация 3D-моделей, выполненных обучающимися средствами
лего-конструирования.

3. Условия участия в конкурсе

3.1. К участию в Конкурсе приглашаются обучающиеся
по дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программе, реализуемой в сетевой форме «Инженерная школа для дошкольника» МДОУ детский сад № 22, 61, 69, 221, 246, МОУ КОЦ «ЛАД» в возрасте от 5 до 7 лет (далее – участники).

Для участия в конкурсе принимаются фото 3D-моделей «Лего-помощников» (далее – конкурсные работы), выполненные обучающимися индивидуально
из деталей конструктора LeGo (размер не более 30*30*30 см)
3.2. Номинации конкурса

· Бытовой лего-помощник

· Лего-робот – исследователь

· Лего-робот - военный

Предоставленные фотоматериалы должны быть высокого качества в формате jpeg (не более 3), на фото присутствует работа, этикетка и автор модели.
4. Место и сроки проведения Конкурса

4.1. Конкурс проводится с 18 декабря 2020 года по 31 января 2021 года
на базе структурного подразделения МОУ КОЦ «ЛАД» (ул. Индустриальная, д. 32) и состоит из двух этапов:

Первый этап: 18 декабря 2020 г. – 23 января 2021 г. – прием заявок и фото конкурсных работ на почту ladindustrial@mail.ru с темой «Конкурс Лего-детки»;
Второй этап: 24 -31 января – оценивание конкурсных работ и подведение итогов.
5. Порядок проведения конкурса

5.1. Каждый участник может представить на Конкурс не более одной конкурсной работы.

5.2. К конкурсной работе прилагается:

· этикетка (см. приложение)
· аннотация, которая оформляется участниками Конкурса.

В аннотации должна быть отражена краткая характеристика об оригинале представляемого на Конкурс макета лего-помощника (или лего-робота), а именно: фотография оригинала, его название, страна-изготовитель, год выпуска, технические особенности и т.п. (документ Word, шрифт Times New Roman, кегль 14, интервал 1,5).

5.3. Конкурсные работы оцениваются конкурсной комиссией
по следующим критериям:

· соответствие макета оригиналу (пропорции, цвет, проработка деталей и т.п.);

· качество оформления аннотации (информативность, краткость, креативность и т.п.).

Члены жюри не оценивают работы детей учреждений, в которых работают.

6. Подведение итогов и награждение победителей конкурса

6.1. Итоги Конкурса фиксируются членами конкурсной комиссии
в протоколе.

6.2. Победитель (1 место) и призеры (2,3 места) награждаются дипломами, подписанными директором МОУ КОЦ «ЛАД» в электронном формате.

6.3. Участники Конкурса получают свидетельства участника в электронном формате.

6.4. Итоги Конкурса будут представлены в группе ВКонтакте «Мир технического творчества – центр «ЛАД»: https://vk.com/tehnolad, «Инженерная школа для дошкольника»: https://vk.com/yartehnoschool
Состав конкурсной комиссии
1. Галина Елена Сергеевна, методист МОУ КОЦ «ЛАД», ответственный
за реализацию МИП «Инженерная школа для дошкольника»;
2. Азимова Мария Алексеевна, воспитатель МДОУ № 246, руководитель объединения «Роботёнок»;
3. Борисова Наталья Юрьевна, старший воспитатель МДОУ № 61.
Дополнительная информация

Контактное лицо: Галина Елена Сергеевна, методист структурного подразделения МОУ КОЦ «ЛАД», телефон: 8 (4852) 28-77-12

Приложение 2
Образец этикетки
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «___ »

(Наименование учреждения)

Номинация

«Лего-робот - помощник»
Название работы

«Робот - официант»
Иванов Иван Иванович, 5 лет

(ФИО, возраст участника)
Руководитель:

Петрова Мария Ивановна

ЗАЯВКА
на участие в сетевом дистанционном конкурсе «Лего-детки»

	№

п/п
	Ф.И.О.

участника (полностью) Дата рождения
	Номинация

Название работы

	Учреждение, подготовившее участника
	Ф.И О.

педагога,

подготовившего участника, дата его рождения
	Должность
и место работы,
	Адрес электронной почты и контактный телефон

	1